
São Geraldo - Minas 

Gerais quarta-feira, 29 de 

maio de 2024  

309 

Volume com 01 pagi 

 

II 

1  

  
 
 
 
 
 
 
 
AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
032/2024 - SRP 011/2024 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - 
MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I 
Tipo: Edital - Modo de Disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim - Data de divulgação no PNCP: 29/05/2024 
Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 30/05/2024 09:00 (horário de Brasília) - Data fim de 
recebimento de propostas: 13/06/2024 09:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000038/2024 Fonte: SH3 
Informática Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de alimentação especial a fim de atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de São Geraldo/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 
Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Pregoeira.  
*********************************************************************************************************************** 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2024 - PROCESSO 049/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 021/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: DILSON RIBEIRO (BANDA 
NAÇÃO CAJU) CPF: 005.717.436-92 – OBJETO: O presente contrato tem por objeto a realização da Contratação de show da banda 
Nação Caju, para apresentação na festa country 2024 no dia 20/07/2024 sendo show de abertura nesse dia do evento. Valor total do 
contrato: R$ 6.000,00(seis mil reais). Data: 29/05/2024.  
****************************************************************************************** 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2024 - PROCESSO 050/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 022/2024 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: 52.236.535 AURY JUNIOR FREITAS OLIVEIRA – 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a realização da Contratação de show de Aury Junior para apresentação na festa junina de 
monte celeste no dia 15 de junho de 2024 na praça Santo Antônio no distrito do Monte Celeste. Valor total do contrato: R$ 6.000,00 
(seis mil reais). Data: 29/05/2024.  
************************************************************************************************ 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2024 - PROCESSO 043/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 015/2024 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATANTE: EDUARDO TADEU DE QUEIROZ CASSIMIRO– 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a realização da Contratação de show musical do cantor Dudu Vox para apresentação no 
Festival Gastronômico durante a Festa Country 2024 no dia 20 de julho de 2024. Valor total do lote: R$ 800,00 (oitocentos reais). Data: 
29/05/2024.  
************************************************************************************************************************ 
01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ADMINISTRATIVO 032/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – 

CONTRATANTE: UNIÃO RECICLÁVEIS RIO NOVO LTDA - EPP – OBJETO: O objeto do presente instrumento é o reajuste 

de preços do item 01 do contrato referente aluguel mensal de contêiners passando de R$ 3.000,00 (três mil reais) passando para R$ 

3.139,90 (três mil cento e trinta e nove reais e noventa centavos), item 02 do contrato referente ao transporte rodoviário valor da tonelada 

passou o valor de R$ 310,00 (trezentos e dez reais) passando para R$ 324,46 (trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos), 

conforme pedido de reajuste solicitado pela empresa. Data: 29/05/2024.  

 

 
 

 
 
 
 


		2024-05-29T13:37:23-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento




